
ΑΔΑ: ΨΚΣΥΩ9Φ-Τ0Ο 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 21ης Νοεμβρίου 2017 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 162 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :2  
Στη Δάφνη σήμερα την  21Η  Νοεμβρίου  2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  16809/17-11-2017   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
7 τακτικά και αναπληρωματικά, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 1ο θέμα 
ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του 
σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 16750/16-11-2017  έγγραφο του  Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 2 και της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 

 τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 

 την υπ’ αριθμόν εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

 τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν. 4270/14  
 παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν (ψηφιστούν) οι πιστώσεις, όπως 

αυτές αναφέρονται στον επισυναπτόμενο πίνακα, οι οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017» 



ΑΔΑ: ΨΚΣΥΩ9Φ-Τ0Ο 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

2. Το αριθμ.πρωτ. 16843/17-11-2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«       Θέμα : «Έγκριση δαπάνης και διάθεση (ψήφιση) πίστωσης»   

 
Ενώπιον του 27

ου 
Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, θα συζητηθεί στις 12 Δεκεμβρίου 

2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, η με Γενικό Πρωτόκολλο Κατάθεσης 25074/30-09-2013 προσφυγή που άσκησε ο 
κος ΑΣΠΡΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ κατά των με αρ. 368/2012 και 255/2013 Αποφάσεων Δημάρχου Δήμου Δάφνης Υμηττού, 
με τις οποίες επιβλήθηκε εις βάρος του ανωτέρω πρόστιμο, λόγω αυθαίρετης κατάληψης κοινόχρηστου χώρου με 
ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων.  
Κατόπιν αυτών  παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και διάθεσης της 
πίστωσης συνολικού ποσού 370,00€ (Απαλλαγή ΦΠΑ, βάσει αρ.251 Ν.4281/2014), σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 

και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 

των μελών της, έλαβε γνώση των αριθμ. πρωτ. 16750 και 16843 /2017 εγγράφων του Οικονομικού 

Τμήματος  και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του 

Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), του 

Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του ΠΔ 80/2016 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει, και του Ν.3861/2010 

«Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2017,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

Α)  

  «Αμοιβές Νομικών  και συμβολαιογράφων», ποσού 370,00 € (απαλλαγή ΦΠΑ ,βάσει 

αρ.251 Ν.4281/2014) σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2017. 

Β)  

 
 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

 
 

ΚΑ 

 
 

ΔΑΠΑΝΗ 

 
 

ΠΟΣΟ 

494 00.6151.0002 

Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (101 - 1/2/2017) ΛΟΓΩ 6ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΕΡ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ ΑΠΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 500,00 

495 10.6271.0001 

Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (114 - 2/2/2017) ΛΟΓΩ 6ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΥΔΡΕΥΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΛΠ 5.000,00 

496 15.6211.0001 

Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (105 - 1/2/2017) ΛΟΓΩ 6ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 
ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 3.000,00 

497 20.6721.0002 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΕΚΚ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ ΑΠΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ, ΑΠΟ 
ΚΑΘ/ΣΜΟΥΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ, ΑΠΟ ΜΠΑΖΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 
ΠΕΡΙΣΣΕΙΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ 2.500,00 

498 35.6272.0001 

Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (115 - 2/2/2017) ΛΟΓΩ 6ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΑΔΡΕΥΣΗ 10.000,00 



ΑΔΑ: ΨΚΣΥΩ9Φ-Τ0Ο 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

499 70.6211.0001 

Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (107 - 1/2/2017) ΛΟΓΩ 6ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 
ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 10.000,00 

500 20.6211.0001 

Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (106 - 1/2/2017) -  ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ 5.274,25 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ      

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
          ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

         ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


